
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHÙ CỪ 
 

Số:126/KH–UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phù Cừ, ngày 21 tháng 5 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc tổ chức các hoạt động xúc tiến tiêu thụ nông sản tỉnh Hưng 

Yên năm 2024; 

Thực hiện Công văn số 810/SCT-KH ngày 14/5/2024 về việc phối hợp tổ chức 

Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 25/11/2023 của UBND huyện về 

việc triển khai các hoạt động xúc tiến tiêu thụ nông sản huyện Phù Cừ năm 2024; 

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá, thúc đẩy, mở rộng thị trường 

tiêu thụ nông sản của huyện. UBND huyện ban hành Kế hoạch tham gia Phiên chợ 

Vải Hưng Yên năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu, thúc đẩy, mở rộng thị trường tiêu thụ cho 

nông sản của huyện. 

- Hỗ trợ các cơ sở chế biến nông sản, trang trại, nhà vườn có cơ hội kết nối giao 

thương, học tập, trao đổi kinh nghiệm, quảng bá thương hiệu sản phẩm, phát triển thị 

trường tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp, nông sản chế biến của huyện. 

- Góp phần hỗ trợ tạo lập mạng lưới các điểm bán hàng nông sản thế mạnh của 

huyện nhằm thúc đẩy tiêu thụ các sản phẩm nông sản của huyện Phù Cừ. 

2. Yêu cầu 

- Tham gia vào các sự kiện đảm bảo trang trọng, an toàn, chu đáo, tiết kiệm, hiệu quả; 

công tác chuẩn bị phải có sự đổi mới, đảm bảo đầy đủ, tin cậy, tạo hiệu ứng truyền thông lan 

tỏa, tích cực, tạo điều kiện thuận lợi cho tiêu thụ các sản phẩm nông san của huyện. 

- Sản phẩm tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024 là các sản phẩm có 

nguồn gốc xuất xứ, đạt tiêu chuẩn chất lượng và an toàn thực phẩm. 

II. NỘI DUNG 

1. Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024 

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 01/6/2024 – 02/6/2024. (Thứ Bảy và Chủ Nhật) 
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- Tổ chức trưng bày sản phẩm xong trước 7h30’ ngày 01/6/2024. 

- Địa điểm: Tại Khu đô thị Ecopark, xã Xuân Quan, huyện Văn Giang, 

tỉnh Hưng Yên. 

- Quy mô: Trưng bày 30 gian hàng quảng bá, giới thiệu và bán sản phẩm quả 

vải tươi cùng các sản phẩm tiêu biểu của huyện. (Có phụ lục kèm theo) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng  

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện các nội dung Kế 

hoạch tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024; tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Sở 

Công Thương, các ý kiến phản ánh của các đơn vị có liên quan, tổng hợp báo cáo đề 

xuất UBND huyện để triển khai các hoạt động xúc tiến tiêu thụ nông sản huyện Phù 

Cừ năm 2024 đạt kết quả cao. 

- Liên hệ Sở Công thương để nhận vị trí gian hàng được phân bổ; đồng thời 

phối hợp với phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh huyện 

hướng dẫn các cơ sở sản xuất, thương mại, HTX sản xuất, chế biến nông sản, thực 

phẩm, các trang trại, nhà vườn cách thức trình bày, quảng bá hình ảnh,... 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, UBND các 

xã, thị trấn lựa chọn, liên hệ, vận động các cơ sở chế biến nông sản, HTX, chủ 

nhà vườn tham gia các hoạt động xúc tiến tiêu thụ nông sản Hưng Yên. 

- Chủ trì, tham mưu UBND huyện hỗ trợ chi phí vận chuyển cho các cơ 

sở sản xuất, thương mại, HTX sản xuất, chế biến nông sản, thực phẩm, các trang 

trại, nhà vườn tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024. (Hỗ trợ: 1.000.000 

đồng/gian hàng) 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Chủ trì liên hệ các HTX, các nhà vườn trên địa bàn huyện lựa chọn vải quả, 

nông sản tiêu biểu của huyện có chất lượng cao, mẫu mã đẹp, an toàn thực phẩm theo 

tiêu chuẩn VietGap để hỗ trợ thu mua phục vụ quảng bá giới thiệu sản phẩm tại Phiên 

chợ Vải Hưng Yên năm 2024. 

 - Phối hợp các đơn vị liên quan lựa chọn, liên hệ, vận động các HTX, chủ nhà 

vườn tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024; tổ chức kiểm tra, lựa chọn các sản 

phẩm vải quả và các sản phẩm tiêu biểu của huyện đảm bảo về số lượng, chất lượng 

và an toàn vệ sinh thực phẩm để tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024. 

- Tham mưu UBND huyện tổ chức bố trí tháp vải để trưng bày và quảng bá sản 

phẩm vải của huyện tại Phiên chợ. 
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3.  Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hoá và Truyền thanh huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện  xây dựng các video, phóng sự giới thiệu và bố trí các thiết bị để trình chiếu 

các clip, video, hình ảnh, phim tư liệu giới thiệu, quảng bá sản phẩm Vải và các sản phẩm 

đặc trưng, tiêu biểu của huyện tại Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024. 

- Chủ động phối hợp với cơ quan truyền thông và các đơn vị liên quan tổ chức 

tuyên truyền, quảng bá các sản phẩm tiêu biểu của huyện trước, trong và sau Phiên chợ.  

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Tham mưu giúp UBND huyện kiểm tra, đôn đốc các đơn vị liên quan tổ chức 

thực hiện tốt Kế hoạch tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp đón các đoàn đại biểu thăm 

quan các gian hàng quảng bá, giới thiệu và bán các sản phẩm tiêu biểu của huyện; bố 

trí phương tiện, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác cho hoạt động của lãnh đạo 

huyện, các đơn vị liên quan tham gia Phiên chợ.  

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trong việc thanh quyết toán kinh phí để thực 

hiện đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

 6. UBND các xã: Phan Sào Nam, Tiên Tiến, Tam Đa, Minh Tiến, 

Đoàn Đào 

- Phối hợp với các phòng, ngành chức năng huyện lựa chọn, liên hệ, vận động 

các cơ sơ sản xuất, kinh doanh, Hợp tác xã, trang trại, nhà vườn tham gia Phiên chợ. 

Gửi kế hoạch đến các Hợp tác xã, trang trại, nhà vườn để tham gia Phiên chợ Vải 

Hưng Yên năm 2024. 

- Bố trí ít nhất 01 người để giới thiệu, giải đáp ý kiến khách hàng đối với sản 

phẩm của địa phương mình trong suốt thời gian diễn ra Phiên chợ. 

7. Các chủ Hợp tác xã, trang trại, nhà vườn tham gia 

- Chủ động phối hợp với phòng Kinh tể và Hạ tầng huyện đăng ký gian hàng 

tham gia Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024. 

- Chủ động phối hợp chặt chẽ với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện để chuẩn bị các san phẩm tiêu biểu của huyện đảm bảo về số lượng, tiêu chuẩn 

chất lượng để trưng bày tại Phiên chợ Vải năm 2024; đồng thời phải chấp hành 

nghiêm chỉnh quy chế, nội quy của Ban tổ chức tỉnh đề ra khi tham gia Phiên chợ. 

Duy trì hàng hóa đảm bảo chất lượng để bán trong suốt thời gian diễn ra các hoạt động 

tại Phiên chợ. 
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- Chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết như: quạt, bục để bàn, phương tiện 

vận chuyển, giấy chứng nhận VietGap, giấy chứng nhận sản phẩm OCOP, đĩa thử sản 

phẩm, khăn ăn, đồ đựng vỏ trái cây... để quảng bá, giới thiệu tại Phiên chợ. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện phân bổ cho các đơn vị thực hiện. 

- Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch, nguồn vốn phân 

bổ chủ động bố trí kinh phí thực hiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở Kế hoạch, các phòng, ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện các nội dung được phân công với tinh thần tích cực, khẩn trương nhất nhằm 

đảm bảo tiến độ thời gian và đạt mục đích yêu cầu đã đề ra, góp phần vào thành 

công chung của Phiên chợ Vải Hưng Yên năm 2024./. 

Nơi nhận: 

- Sở Công thương tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; (để báo cáo) 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện (để đăng tải 

lên Cổng thông tin điện tử huyện) 

- UBND các xã: Minh Tiến, Tam Đa, Tiên Tiến, 

Phan Sào Nam, Đoàn Đào; 

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, HTX,  

Nhà vườn tham gia Phiên chợ; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thủy 

 

 



DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA PHIÊN CHỢ VẢI HƯNG YÊN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện) 

STT Tên đơn vị Người đại diện Số điện thoại Số gian hàng 

I. Xã Tam Đa 08 

1 Nhà vườn Trần Văn Thuỳ  Trần Văn Thuỳ  0976.268.347 01 

2 Nhà vườn Hoàng Văn Chiến  Hoàng Văn Chiến  0986.716.861 01 

3 Nhà vườn Tống Thị Yên  Tống Thị Yên  0913.071.933 01 

4 Nhà vườn Bùi Thị Dâng  Bùi Thị Dâng 0986.576.518 01 

5 Nhà vườn Nguyễn Văn Mạnh  Nguyễn Văn Mạnh  0977.644.117 01 

6 Nhà vườn Trần Văn Ánh Trần Văn Ánh 0705.774.028 01 

7 Nhà Vườn Nguyễn Thị Xim Nguyễn Thị Xim 0386.614.087 01 

8 Nhà vườn Hà Thị Tứ Hà Thị Tứ 0976.302.974 01 

II. Xã Minh Tiến 08 

9 HTX Nông nghiệp Minh Tiến Đồng Thị Thu Hương 0385.287.137 02 

10 Nhà vườn Hoàng Anh Vũ Hoàng Anh Vũ 0987.788.682 02 

11 Nhà vườn Hoàng Thị Hằng Hoàng Thị Hằng 0583.796.293 02 

12 Nhà vườn Nguyễn Thị Minh Thanh Nguyễn Thị Minh Thanh 0976.025.444 02 

III. Xã Phan Sào Nam 04 

13 Hợp tác xã Nông nghiệp Quyết Tiến Mai Văn Quyết 0397.146.781 01 

14 Hợp tác xã Sản xuất và Thương mại, Dịch vụ Vải trứng Minh Tâm Nguyễn Thị Luyến 0964.711.963 01 

15 Hợp tác xã Vải trứng Lê Anh Hà 0379.110.420 01 



 

STT Tên đơn vị Người đại diện Số điện thoại Số gian hàng 

16 Nhà vườn Mai Văn Hoàn Mai Văn Hoàn 0979.215.142 01 

IV. Xã Tiên Tiến 05 

17 HTX Nông nghiệp Đăng Dương Nguyễn Thị Lý 0984.912.770 01 

18 Nhà vườn Hoàng Văn Hải Hoàng Văn Hải 0986.374.737 01 

19 Nhà vườn  Vũ Trường Thành Vũ Trường Thành 0392.500.206 01 

20 Nhà vườn Đỗ Văn Trường Đỗ Văn Trường 0336.090.078 01 

21 Nhà vườn  Nguyễn Văn Tin Nguyễn Văn Tin 0989.029.048 01 

V. Xã Đoàn Đào 02 

22 Nhà vườn Quách Hữu Cháng Quách Hữu Cháng 0828.291.992 01 

23 Nhà vườn Quách Hữu Phan Quách Hữu Phan 0932.687.842 01 

V. Xã Quang Hưng 02 

24 Hộ kinh doanh Vũ Hồng Ngân Vũ Hồng Ngân 0971.801.356 02 

VI. Thị trấn Trần Cao 01 

25 Công ty TNHH sản xuất thương mại dịch vụ XNK Phương Thảo Dương Thị Phượng 0919.129.289 01 

TỔNG CỘNG 25 ĐƠN VỊ 
30 GIAN 

HÀNG 
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